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Në bazë të nenit 38 paragrafi 1 pika 2, e në lidhje me nenin 59 të Ligjit mbi vetëqeverisje lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi”, nr. 02/18, 34/19, 38/20) dhe me nenin 53 paragrafi 1 pika 2 e Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 24/19, 05/20), Kuvendi i komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më  ___.06.2022, ka sjellë:


VENDIM
mbi verifikimin e Vendimit mbi dhënien e pëlqimit në Propozimin e Bordit të drejtorëve të SHPK „Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz numër 1772/22 prej më 01.06.2022	


Neni 1
Verifikohet Vendimi mbi dhënien e pëlqimit në Propozimin e Bordit të drejtorëve të SHPK „Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz, numër 1772/22 prej më 01.06.2022, numër 01-031/22-6049 prej më 02.06.2022, të cilën e ka sjellë kryetari i Komunës së Tuzit.

Neni 2
Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”. 








Numër: 02-030/22-
Tuz, ___.06.2022





KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj
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BAZA JURIDIKE: 
Baza juridike për sjelljen e këtij vendimi është e përmbajtur në nenin 38 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit për vetëqeverisjen lokale i cili përcakton që kuvendi sjellë rregullore dhe akte të tjera të përgjithshme, nenin 59 të të njëjtit ligj me të cilin është e përcaktuar që kryetari i komunës përkohësisht mund të sjellë akte nga kompetencat e kuvendit nëse kuvendi nuk është në gjendje që të mblidhet ose nga arsye të ndryshme i pamundësohet puna e tij, e me mos sjelljen e tyre do të rrezikohej jeta e qytetarëve ose pronat me vlerë të madhe, që kryetari është i obliguar që aktin nga paragrafi 1 i këtij neni t’ia dorëzojë për miratim kuvendit në seancën e parë të rregullt, e nëse kuvendi nuk e miraton aktin nga paragrafi 1 i këtij neni ose kryetari nuk e dorëzon në verifikim, ai akt pushon së vlejturi në afat prej tre muajsh nga dita e sjelljes dhe nenin 53 paragrafi 1 pika 2 e Statutit të Komunës së Tuzit me të cilin është e përcaktuar që Kuvendi sjellë rregullore dhe akte të tjera të përgjithshme dhe nenit 5, paragrafi 1, alineja 8, i Vendimit për themelimin e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” me të cilin përcaktohet se themeluesi të shoqërisë kryen edhe punë të tjera në pajtim me ligjin, këtë vendim dhe statutin, ndërsa neni 41 i statutit të SH.P.K „Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi”  Tuz numër 08-032/21-14771 prej më 01.12.2021, i cili përcakton se nëse Drejtorin ekzekutiv të shoqërisë e zgjedh Bordi i drejtorëve me pëlqimin paraprak të themeluesit, për një periudhë 4 (katër) vjeçare.

ARSYET PËR SJELLJEN E VENDIMIT:
Arsyet për sjelljen e këtij Vendimi bazohen në nevojën për të verifikuar Vendimin mbi dhënien e pëlqimit në Propozimin e Bordit të drejtorëve të SHPK „Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz, numër 1772/22 prej më 01.06.2022, numër 01-031/22-6049 prej më 02.06.2022, të cilën në përputhje me kompetencat e parapara në nenin 59 paragrafin 1 të Ligjit për vetëqeverisje lokale, e ka sjellë kryetari i Komunës së Tuzit.

PËRMBAJTJA E VENDIMIT:
Në nenin 1 është paraparë rregullimi i lëndës në përputhje me rregullat Ligjore -teknike për hartimin e rregulloreve që kanë të bëjnë me përcaktimin e Vendimit mbi dhënien e pëlqimit në Propozimin e Bordit të drejtorëve të SHPK „Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz, numër 1772/22 prej më 01.06.2022, numër 01-031/22-6049 prej më 02.06.2022, të cilën e ka sjellë kryetari i Komunës së Tuzit.
Në nenin 2 është paraparë afati për hyrjen në fuqi të këtij Vendimi.

Nga arsyet e cekura më lart, Kuvendit të Komunës së Tuzit i propozohet që të sjellë Vendimin mbi dhënien e pëlqimit në Propozimin e Bordit të drejtorëve të SHPK „Vodovod i kanalizacija/Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz, numër 1772/22 prej më 01.06.2022, numër 01-031/22-6049 prej më 02.06.2022, të cilën e ka sjellë kryetari i Komunës së Tuzit.
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SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/r g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine

PRILOG: Predlog Odluke sa obrazlozenjem

Postovant,

Odredbom ¢lana 59 Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Sluzbeni list CG”, br. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22) je propisano da
predsjednik opstine privremeno donosi akte iz nadleznost skupstine ako skupstina nije u mogucnosti da se sastane ili je iz
drugth razloga onemogucen njen rad, a njihovim nedonosenjem bi se ugrozio zivot gradana ili imovina vece vrijednost, da
je predsjednik duzan da akt iz stava 1 ovog clana podnese na potvrdu skupstini na prvoj narednoj sjednict, te da ako
skupstina ne potvrdi akt iz stava 1 ovog ¢lana ili ga predsjednik ne podnese na potvrdu, taj akt prestaje da vazi u roku od
tri mjeseca od dana donosenja.

Kako je navedeni akt iz nadleznosti Skupstine, shodno clanu 59 stav 2 Zakona o lokalnoj samoupravi, Odluku o davanju
saglasnostt na Prijedlog Odbora direktora DOO , Vodovod 1 kanalizacija/ Ujésjellési dhe kanalizimi” Tuzi broj 1772/22 od
01.06.2022. godine, broj 01-031/22-6049 od 02.06.2022.godine, podnosim na pnr\'rdu Skupstini opstine Tuzi.

Za predstavnika predlagaca koji ¢e ucestvovati u radu Skupstine 1 njenth radnih tijela prilikom razmatranja ovog materijala
odreduje se Sefko Kurpejovic, sekretar Sekretarijata za ekonomski razvoy.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
Z. Fadil Kajoshaj - Kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozim Vendimit

VEREJT]JE: Té perfshihet né rendin e dités né seancen e rrallés s¢ Kuvendit t¢ Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari 1 Komunes

SHTOJCE: Propozimi i Vendimit me arsyetim

I nderuar,

Me dispozitat e nenit 59 té Ligjit mbi vetégeverisjen lokale (“Fleta zyrtare e MZ” nr. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22) eshté
paraparé qé kryetari 1 komunés pérkohésisht mund € sjellé akte nga kompetencat e kuvendit nése kuvendi nuk éshté né
giendje q¢ t¢ mblidhet ose nga arsye t¢ ndryshme 1 pamundésohet puna e tij, e me mos sjelljen e tyre do té rrezikohej jeta ¢
qgytetaréve ose pronat me vleré t¢ madhe, qe kryetari éshté i obliguar gé aktin nga paragrafi 1 i kétij neni t'ia dorézojé pér
miratim kuvendit né seancén e paré té rregullt, e nése kuvendi nuk e miraton aktin nga paragrafi 1 i kétij neni ose kryetari
nuk e dorézon né verifikim, ai akt pushon sé vlejturi né afat prej tre muajsh nga dita e sjelljes.

Duke marré parasysh se akti ne fjalé éshté kompetencé e Kuvendit, né bazé té nenit 59 paragrafi 2 té Ligjit mbi vetéqeverisje
lokale, Vendimin mbi dhénien e pélgimit né Propozimin e Bordit té drejtoréve t& SHPK Vodovod i kanalizacija/ Ujésjellést
dhe kanalizimi” Tuz, numér 1772/22 prej mé 01.06.2022, numér 01-031/22-6049 prej mé 02.06.2022, e parashtroj né
verifikim Kuvendit té komunés sé Tuzit.

DPér pérfagésues té propozuesit i cili do t€ marré pjes¢ né puncn e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté shqyrtimit té
kétij materiali, pércaktohet Shefko Kurpejoviq, sekretar i Sekretartatit pér zhvillim ekonomik.

S postovanjem,

Me respekt, SJEDNIK — KRYETARI,

D
M*j’ Gjeloshaj
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Né bazé té nenit 59 t¢ Ligjit mbi vetéqgeverisjen lokale (,,Fleta zyrtare e MZ”, nr.
02/18,34/19,38/20,50/22), nenit 5 paragrafi lalineja 8 e Vendimit mbi themelimin
¢ Shogérisé me pérgjegiési t¢ kufizuar ,Vodovod i kanalizacija/Ujésjellési dhe
kanalizimi” Tuz (,,Fleta zyrtare e M7 — dispozitat komunale”, nr. 40/21) dhe nenit
41 ¢ Statutit t¢ SHPK ,,Vodovod i kanalizacija/Ujésjellési dhe kanalizimi” Tuz
numér 08-032/21-14771 prej mé 01.12.2021, kryetari i komunés sé Tuzit, ka sjellé

VENDIM
mbi dhénien e pélqimit né Propozimin e Bordit té drejtoréve t&é SHPK
»Vodovod i kanalizacija/ Ujésjellési dhe kanalizimi” Tuz
numér 1772/22 prej mé 01.06.2022

Neni 1
Jepet pélgimi né Propozimin e Bordit té drejroréve t¢ SHPK ,,Vodovod 1
kanalizacija/Ujésjellési dhe kanalizimi” Tuz numér 1772/22 prej mé 01.06.2022, me
t¢ cilin propozohet ¢ Esmin Beqoviq t€ emérohet pér Drejtor ekzekutiv té
Shogqérisé me pérgjegiési t¢ kufizuar ,Vodovod i kanalizacija/Ujésjellési dhe
kanalizimi” Tuz.

Neni 2
Ky vendim hyné né fuqi me ditén e sjelljes dhe do té publikohet né | Iletén
zyrtare t€ Malit té Zi — Dispozitat komunale”.

Numér: 01-031/22-6049
Tuz, 02.06.2022

_KOMUNA E TUZIT
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D.0.0. VODOVOD I KANALIZACIJA TUZI

SH.P.K. UJESJELLIEESI DHE KANALIZIMI TUZ

Broj/Numri: 4332/22
Tuzi/Tuz, _©41- 6. 2022 godine

OPSTINA TUZI
KABINET PREDSJEDNIKA OPSINE
- n/r g-dinu Nik Djeljosaju, predsjedniku -

Na osnovu ¢lana 271 Zakona o privrednim drustvima (,Sluzbeni list CG*, broj 65/20 i 146/21) i
¢lana 9 Odluke o osnivanju Drustva sa ograni¢enom odgovornoséu DOO”Vodovod i
kanalizacije/SH.P.K Ujesjelleso dhe kanalizmi” Tuzi 01/21 od 24/11.2021 godine, iclana 28129
Statuta DOO"“ Vodovod i kanalizacija/SH.P.K Ujésjéllési dhe kanalizimi” Tuzi od 01.12.2021
godine, Odbor direktora DOO“ Vodovod i kanalizacija/SH.P.K Ujésjéllési dhe kanalizimi®, nakon
predhodno provedene konkursne procedure podnosi:

PRIJEDLOG

o davanju saglasnosti da se za lzvr$nog direktora Doo ,,Vodovod i kanalizacija/SH.P.K Ujésjéllési
dhe kanalizimi“ Tuzi, imenuje Esmin Becovi¢, dosada3nji vrilac duznosti lzvr$nog direktora.

ObrazloZenje

Zavod za zaposljavanje Crne Gore, je za potrebe DOO" Vodovod i kanalizacija/SH.P.K Ujésjéll€si
dhe kanalizimi“ Tuzi, objavio oglas za radno mjesto lzvrinog direktora Drustva. Oglas je objavljen
u dnevnom listu “Pobjeda, dana 20.05.2022 godine, sajtu ZZZCG,oglasnoj tabli Biroa rada Tuzi |
oglasnoj table Drustva. Imenovani je za radno mjesto lzvrsnog direktora, dostavio svu traZenu
dokumentaciju DOO“Vodovodu i kanalizacija/SH.P.K Ujésjéllési dhe kanalizimi“Tuzi broj 1692
dana 27.05.2022 godine, Odbor direktora je u skladu Pravilnikom o procedurama zaposljavanja
i naginu provjere sposobnosti izvr§io provjeru kandidata, nakon Cega je Prdsjednik i ¢lanovi

Odbora obavili razgovor (intervju) sa kandidatom .
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Esmin Becovi¢, diplomirani ekonomista, jedini na listi za izbor kandidata, posjeduje vise od 10,5
godina radnog iskustva koji je stekao : u periodu od 2013---2022.godine kao ekonomista u tom
priodu obavljao je sledece poslove:

0d 2013 do 2018 godine nalazi se na mjestu, Sefa odeljenja -Sluzba za mjerenje D.o.0 “
Vodovod i kanalizacija”Podgorica

0d 2018 do 2019 godine nalazio se namjestu, Sekretar za rad | socijalno staranje Opstina Tuzi
0d 2020 do 2021 godine nalazio se namjestu, Sekretara za ekonomski razvoj Opstina Tuzi

Od 2021 do danas vd lzvrsni director DOO* Vodovod i kanalizacija/SH.P.K Ujésjéllési dhe

kanalizimi” Tuzi.

Imajuci u vidu njegov dosadasnji rad, predlazem opstine Tuzi da ga postavi za lzvrSnog direktora
DOO“ Vodovod i kanalizacija/SH.P.K Ujésjéllési dhe kanalizimi“Tuzi.

S postovanjem,

Predsjednik Odbora direktora
Fran Caméi





